

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Compras Prefeitura
Registro de Preços Eletrônico - PE/2024.016 – PMJ-SRP./2024

Resultado da Homologação

0001 - ADAPTADOR USB WIRELESS DUAL BAND AC 1300 (TP LINK T4U) - MULTILASER - Valor Referência: 297,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MULTILASER	30 Unidade	189,98	5.699,40	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0002 - ALICATE DE CRIMPAGEM RJ11 E RJ45 - MULTILASER - Valor Referência: 172,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MULTILASER	5 Unidade	171,20	856,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0003 - BATERIA 9V - PHILIPS - Valor Referência: 44,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	PHILIPS	20 Unidade	35,97	719,40	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0004 - BATERIA CR 2032 - ELGIN - Valor Referência: 28,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	ELGIN	30 Unidade	4,48	134,40	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0005 - BATERIA PARA NOBREAK - INTELBRAS - Valor Referência: 300,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	60 Unidade	298,80	17.928,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0006 - CAIXA DE CABO DE REDE CAT6 COM 305M - INTELBRAS - Valor Referência: 2.190,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	20 Unidade	1.048,00	20.960,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0007 - CARTUCHO DE CILINDRO DCP8112 8512 8152 8157 HL5452 DR720 - DR720 - Valor Referência: 183,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	DR720	20 Unidade	39,00	780,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0008 - CILINDRO FOTOCONDUTOR BROTHER DCP-8152DN TN3332 COMPATIVEL - DR720/DR3302 - Valor Referência: 253,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	DR720/DR3302	100 Unidade	39,00	3.900,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0009 - CILINDRO HP 36A - MASTERPRINT - Valor Referência: 183,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MASTERPRINT	10 Unidade	181,88	1.818,80	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0010 - CILINDRO HP 83A - MASTERPRINT - Valor Referência: 188,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MASTERPRINT	10 Unidade	187,10	1.871,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0011 - CILINDRO HP 85A - MASTERPRINT - Valor Referência: 173,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MASTERPRINT	10 Unidade	172,00	1.720,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0012 - CILINDRO HP CE 410 - 305A - MASTERPRINT - Valor Referência: 186,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MASTERPRINT	10 Unidade	184,90	1.849,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0013 - CONECTOR RJ45 CAT 6 - INTELBRAS - Valor Referência: 5,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	1.000 Unidade	5,00	5.000,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0014 - DR2340, CILINDRO PARA IMPRESSAO, (UNIDADE DE IMAGEM), PARA HLL2320D/HLL2360DW/DCPL2540DW/MFCL2/20DW/MFCL/ 40DM - DR2340 - Valor Referência: 197,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	DR2340	200 Unidade	39,00	7.800,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0015 - DR3440, CILINDRO PARA IMPRESSAO, (UNIDADE DE IMAGEM), PARA BROTHER MFC-L6902DW 5652, 5502, 5102 - DR3440 - Valor Referência: 197,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	DR3440	300 Unidade	39,00	11.700,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0016 - DRONE/AERONAVE: PESO DE DECOLAGEM: 248 G DIMENSOES: DOBRADA (SEM HELICES): 148×90×62 MM (C×L×A). DESDOBRADA (COM HELICES): 251×362×72 MM (C×L×A). VELOCIDADE MAX. DE ASCENSAO 5 M/S. VELOCIDADE MAX. DE DESCENSAO 3,5 M/S. VELOCIDADE MAX. HORIZONTAL (AO NIVEL DO MAR, SEM VENTO) 16 M/S. DEVENDO APRESENTAR GARANTIA VENDEDOR/ FABRICANTE. - DJI - Valor Referência: 15.616,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	DJI	2 Unidade	14.980,00	29.960,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0017 - ENGRENAGEM RESET BROTHER TN 3382 - BROTHER - Valor Referência: 100,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BROTHER	100 Unidade	97,60	9.760,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0018 - ENGRENAGEM RESET BROTHER TN 420 - BROTHER - Valor Referência: 101,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BROTHER	100 Unidade	98,70	9.870,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0019 - ENGRENAGEM RESET BROTHER TN 750 - BROTHER - Valor Referência: 95,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BROTHER	100 Unidade	93,58	9.358,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0020 - ESTABILIZADOR 500VA, ELETRONICO MICROPROCESSADOR. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/ VOLTS. - BRIGHT - Valor Referência: 622,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BRIGHT	10 Unidade	600,00	6.000,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0021 - ESTABILIZADOR 1000VAELETRONICO MICROPROCESSADOR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115 VOLTS TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115VOLTS - BRIGHT - Valor Referência: 819,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BRIGHT	10 Unidade	750,00	7.500,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0022 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX PARA PC 350W 110/220 - FORTREK - Valor Referência: 372,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	FORTREK	40 Unidade	319,00	12.760,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0023 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO MINI ATX PARA PC 200W 110/220 - FORTREK - Valor Referência: 397,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	FORTREK	20 Unidade	396,00	7.920,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0024 - FRAGMENTADORA AUTOMÁTICA DE PAPEL VOLTAGEM: 110V QUANTIDADE DE FOLHAS: 12 FOLHAS PADRÃO 75G CHAVE SELETORA: 3 POSIÇÕES (OFF/ AUTO/ REVERSO VOLUME MÍNIMO DO CESTO: 13 LITROS - AURORA - Valor Referência: 2.450,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	AURORA	15 Unidade	2.449,00	36.735,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0025 - GRAXA LUBRIFICANTE PARA FUSORES DE IMPRESSORAS LASER, PRODUTO ESPECÍFICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS PARA PELÍCULAS DE TEFLON E METÁLICA - TAPCAMP - Valor Referência: 253,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	TAPCAMP	30 Unidade	252,00	7.560,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0026 - HD EXTERNO 1TB - USB 3.0 - STKM1000400 - Valor Referência: 865,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	STKM1000400	100 Unidade	489,00	48.900,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0027 - HD EXTERNO 2TB - USB 3.0 - Elements SE 2TB 2.5" USB 3.0 - Valor Referência: 941,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Elements SE 2TB 2.5" USB 3.0	100 Unidade	584,00	58.400,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0028 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA ECO TANK, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. - EPSON - Valor Referência: 1.788,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	EPSON	125 Unidade	1.620,00	202.500,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0029 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO VELOCIDADE E ROBUSTEZ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO VELOCIDADE E ROBUSTEZ, 40 PAGINAS POR MINUTO, IMPRESSAO DUPLEX, REDE ETHERNET, PRODUZ ATE 50.000 PAGINAS/MES GARANTIA DE 1 ANO, IGUAL OU SIMILAR - DCP-L5652DN - Valor Referência: 6.179,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DCP-L5652DN	125 Unidade	4.400,00	550.000,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0030 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK L5190, COLORIDA, WI-FI, CONEXAO ETHERNET, CONEXAO USB, FAX, BIVOLT - EPSON - Valor Referência: 3.179,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	EPSON	20 Unidade	2.980,00	59.600,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0031 - KIT ORIGINAL TINTA J5845 J6545 MFC-J6945DW LC3039 LC3039XXL - EPSON - Valor Referência: 633,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	EPSON	20 Unidade	632,00	12.640,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0032 - KIT REFIL TINTA PARA EPSON 544, PRETA, AMARELO, AZUL, VERMELHO. - T544120/220/320/420 - Valor Referência: 629,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME.	T544120/220/320/420	80 Unidade	38,00	3.040,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0033 - MONITOR LED DE NO MINIMO 29 POL FULL HD HDMI PRETO BASE DE RESOLUCAO 2560X1080 FULLHD CONTRASTE DINAMICO 1000 ESTATICO TEMPO DE RESPOSTA - 29WL500 - Valor Referência: 2.863,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29WL500	125 Unidade	1.414,00	176.750,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0034 - MOUSE BASICO USB - LONGTECH - Valor Referência: 77,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	LONGTECH	30 Unidade	76,00	2.280,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0035 - MOUSE OPTICO COM DESIGN ECONOMICO, CONECTOR USB 2.0 OU 3.0, QUE APRESENTE SENSIBILIDADE MINIMA 1000 DPI MOUSE OPTICO COM DESIGN ECONOMICO, CONECTOR USB 2.0 OU 3.0, QUE APRESENTE SENSIBILIDADE MINIMA 1000 DPI, COM O MINIMO DE 3 BOTOES + SCROLL PARA ROLAGEM DE TELA E QUE SEJA PLUG AND PLAY # COMPATIVEL COM O WINDOWS E LINUX # - LONGTECH - Valor Referência: 105,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F M PORTELA EIRELI	LONGTECH	100 Unidade	104,95	10.495,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
--------------------	----------	-------------	--------	-----------	---

0036 - MULTIMETRO DIGITAL COM TESTE DE USB - IDEAL PARA MEDIR TENSOES AC/DC - SPEEDLAN - Valor Referência: 339,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	SPEEDLAN	5 Unidade	338,20	1.691,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0037 - NOBREAK G4 3KVA 3000W - VOLT 110-220. COM AUTONOMIA MINIMA (80%/ 50% CARGA DE INFORMATICA COM FP 0,7): 8/15 MINUTO - INTELBRAS - Valor Referência: 14.668,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	5 Unidade	13.990,00	69.950,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0038 - NOBREAK 1200 VA - BIVOLT. ENTRADA 115/230V. SAIDA 115V, MINIMO 4 TOMADAS ELETRICAS DE SAIDA, NO MINIMO 20 MIN DE AUTONOMIA. GARANTIA DE 1 ANO - INTELBRAS - Valor Referência: 1.774,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	25 Unidade	1.650,00	41.250,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0039 - NOTEBOOK - CONFIGURACAO MINIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I7 - 11° GERACAO GRAFICOS. TELA 15.3 MEMORIA SSD 480GB RAM DDR4-2666 16 GB, HD 1T - FE15 / i7/8GB/16GB/480GB SSD/1TB/15,6". - Valor Referência: 7.316,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	FE15 / i7/8GB/16GB/480GB SSD/1TB/15,6".	40 Unidade	4.457,00	178.280,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0042 - PELICULA DO FUSOR BROTHER DCP-L5652DN HL-L5102DW MFC-L 6902DW - MASTERPRINT - Valor Referência: 180,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MASTERPRINT	200 Unidade	179,00	35.800,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0043 - PELICULA DO FUSOR BROTHER DCP-L8112DN HL-5452DN DCP-8152DN DCP-8157DN MFC-8952DW - MASTERPRINT - Valor Referência: 195,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MASTERPRINT	130 Unidade	194,00	25.220,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0044 - PENDRIVE 32 GB, USB 3.1/3.0 - SANDISK - Valor Referência: 73,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	SANDISK	75 Unidade	70,00	5.250,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0045 - PENDRIVE 64 GB, USB 3.1/3.0 - SANDISK - Valor Referência: 96,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	SANDISK	75 Unidade	95,00	7.125,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0046 - PENDRIVE 8 GB USB 3.1/3.0 - SANDISK - Valor Referência: 58,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0047 - PLOTTER IMPRESSORA PLOTTER A1 - SURECOLOR® T3170 WIRELESS DE 24 POLEGADAS. PARA IMPRIMIR PROJETOS DE ARQUITETURA, DESENHOS LINEAIS E POSTERES DE ATÉ 24 POLEGADAS E IMPRIME COM PRECISÃO EM TAMANHO D/A1. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONEXÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM 3.0), DEVIDO AO BLOQUEIO DO CHIP DOS CARTUCHOS, O WIFI PRECISA SER DESABILITADO, FUNCIONAMENTO COM USB. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO - CABEÇA DE IMPRESSÃO PRECISIONCORE® MICRO TFP DE 4 CANAIS. TAMANHO MÍNIMO DA GOTA: 4 PICOLITROS; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2400 X 1200 DPI. ROLO DE ATÉ 610 MM (61CM) DE LARGURA. DIÂMETRO DO NÚCLEO DE 2 POLEGADAS AJUSTÁVEIS PELO USUÁRIO ATRAVÉS DOS ADAPTADORES DE ROLO. CORTADOR DE PAPEL ROTATIVO DE ALTA VELOCIDADE (AUTOMÁTICO OU MANUAL). ITENS INCLuíDOS: IMPRESSORA COMPLETA COM BULK INK JÁ INSTALADO E DESBLOQUEADO PARA FUNCIONAR SEM CHIP. CABO DE ENERGIA / MANUAL DE INSTALAÇÃO / CD-ROM DO SOFTWARE / CAIXA DE MANUTENÇÃO / MANUAL DO USUÁRIO KIT INICIAL DE TINTAS SUBLIMÁTICA (250ML DE CADA COR) JÁ INSTALADAS NA MÁQUINA. DEVENDO APRESENTAR GARANTIA VENDEDOR/ FABRICANTE. - EPSON - Valor Referência: 14.666,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	EPSON	1 Unidade	14.665,00	14.665,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0048 - REFIL DE TINTA L110, L200, L210, L350, L355, L365, L555 - T664120 CIANO - ORIGINAL 70ML - RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PAGINAS - T664220 - Valor Referência: 104,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	T664220	80 Unidade	76,00	6.080,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0049 - REFIL DE TINTA L110, L200, L210, L350, L355, L365, L555 - T664120 PRETO - ORIGINAL 70ML - RENDIMENTO APROXIMADO 4.000 PAGINAS - T664120 - Valor Referência: 109,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	T664120	80 Unidade	76,00	6.080,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0050 - REFIL DE TINTA L110, L200, L210, L350, L355, L365, L555 - T664120 AMARELO - ORIGINAL 70ML - RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PAGINAS - T664420 - Valor Referência: 95,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	T664420	80 Unidade	76,00	6.080,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0051 - REFIL DE TINTA L110, L200, L210, L350, L355, L365, L555 - T664120 MAGENTA - ORIGINAL 70ML - RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PAGINAS - T664320 - Valor Referência: 101,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	T664320	80 Unidade	76,00	6.080,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0052 - ROLO DE FUSOR BROTHER DCP-L2540DW MFC-L2740DW DCP-L2520DW HL-L2360DW COMPATÍVEL - BROTHER - Valor Referência: 198,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BROTHER	100 Unidade	197,00	19.700,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0053 - ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-L2540DW MFC-L2740DW DCP-L2520DW HL-L2360DW / COMPATÍVEL - BROTHER - Valor Referência: 206,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BROTHER	150 Unidade	199,80	29.970,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0054 - ROLO DE PRESSAO BROTHER DCP-L5652DN DCP-L5502DN HL-L5102DW MFC-L6902DW / COMPATIVEL - BROTHER - Valor Referência: 206,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BROTHER	200 Unidade	179,96	35.992,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0055 - ROLO DE PRESSAO BROTHER DCP-L8112DN HL-5452DN DCP-8152DN DCP-8157DN MFC-8952DW - BROTHER - Valor Referência: 206,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BROTHER	130 Unidade	199,00	25.870,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0056 - ROTEADOR WIRELESS - ESPECIFICACOES MINIMAS: WIRELESS FREQUENCIA 2,4 GHZ E 5 GHZ - MULTILASER - Valor Referência: 629,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	MULTILASER	30 Unidade	597,00	17.910,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0058 - SSD KINGSTON 1TB SATA 2.5 POL - KINGSTON - Valor Referência: 728,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	KINGSTON	20 Unidade	558,00	11.160,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0059 - SSD KINGSTON 500GB SATA 2.5 POL - KINGSTON - Valor Referência: 619,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	KINGSTON	30 Unidade	490,00	14.700,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0060 - SWITCH 10/100/1000. 24 PORTAS RJ45. L2+ GERENCIAVEL (TEG-240WS). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO - INTELBRAS - Valor Referência: 3.695,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	3 Unidade	3.100,00	9.300,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0061 - SWITCH 8 PORTAS GIGABIT EASY SMART - INTELBRAS - Valor Referência: 952,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	4 Unidade	840,00	3.360,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0062 - SWITCH TP-LINK TL-561016D 48 PORTAS 100/1000 - INTELBRAS - Valor Referência: 6.253,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	2 Unidade	5.980,00	11.960,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0063 - SWITCH TP-LINK TL-SG1016D 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - INTELBRAS - Valor Referência: 2.819,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	INTELBRAS	8 Unidade	2.350,00	18.800,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0064 - TECLADO ABNT 2, MINIMO DE 109 TECLAS, COMPRIMENTO DO CABO 1,5M, TECLAS SILENCIOSAS, CONFORTAVEIS. COR: PRETO MULTIMIDIA. USB 2 - LONGTECH - Valor Referência: 148,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	LONGTECH	120 Unidade	120,00	14.400,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0065 - TESTE DIGITAL CABO DE REDE LAN RJ45 FINALIDADE ESPECIFICA: DETECTAR 5E, 6E CABO COAXIAL - NOYafa - Valor Referência: 761,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	NOYafa	3 Unidade	699,90	2.099,70	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0066 - TINTA AMARELO BT-5001Y PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W - BT5001Y - Valor Referência: 90,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	BT5001Y	50 Unidade	16,00	800,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0067 - TINTA CIANO BT-5001C PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W - BT5001C - Valor Referência: 92,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	BT5001C	50 Unidade	16,00	800,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0068 - TINTA MAGENTA BT-5001M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W - BT5001M - Valor Referência: 92,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	BT5001M	50 Unidade	16,00	800,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0069 - TINTA PRETO D60BK PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W - BT60BK - Valor Referência: 92,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	BT60BK	50 Unidade	16,00	800,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0074 - TONER PARA BROTHER DCP L5652DN/ TN3472 - TN3472 - Valor Referência: 191,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	TN3472	150 Unidade	37,00	5.550,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0075 - TONER RICOH SP3710 SP3710SF SP3710DN | 408284 - SP3710 - Valor Referência: 214,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	SP3710	200 Unidade	40,00	8.000,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0076 - TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP-B7535DW - TNB021 - Valor Referência: 169,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	TNB021	20 Unidade	28,00	560,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0077 - UNIDADE FUSORA COMPLETO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 2540DW - BYQUALY - Valor Referência: 1.066,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F M PORTELA EIRELI	BYQUALY	20 Unidade	1.005,00	20.100,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
--------------------	---------	------------	----------	-----------	---

0078 - UNIDADE FUSORA COMPLETO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152DN - BYQUALY - Valor Referência: 1.066,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BYQUALY	10 Unidade	1.065,80	10.658,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0079 - UNIDADE FUSORA COMPLETO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L 5652DN - BYQUALY - Valor Referência: 1.066,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M PORTELA EIRELI	BYQUALY	20 Unidade	1.009,25	20.185,00	Homologado em 02/08/2024 16:56:21 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Autoridade Competente

